
 

 

UCHWAŁA NR V/29/24 

RADY MIEJSKIEJ SZLICHTYNGOWA 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2024 r., poz. 1283) Rada Miejska Szlichtyngowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze są przyznawane na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej.  

2. Zakres usług i okres, na jaki są przyznawane, ustalany jest indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy 

z uwzględnieniem jego sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i możliwości samoobsługi. 

§ 2. Zwalnia się z odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoby, których 

dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Dla osób samotnych i samotnie gospodarujących ustala się następujące zasady odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Dochód w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach  

w odniesieniu do kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 100% do 140% 3% 

powyżej 140% do 180% 6% 

powyżej 180% do 200% 9% 

powyżej 200% do 240% 10% 

powyżej 240% do 280% 20% 

powyżej 280% do 320% 30% 

powyżej 320% do 360% 40% 

powyżej 360% do 400% 50% 

powyżej 400% do 480% 60% 

powyżej 480% do 520% 70% 

powyżej 520% do 560% 80% 

powyżej 560% do 600% 90% 

powyżej 600% 100%  

2. Dla osób w rodzinie ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 28 listopada 2024 r.

Poz. 2776



Dochód w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach  

w odniesieniu do kosztu jednej godziny 

usług 

powyżej 100% do 140% 3% 

powyżej 140% do 180% 6% 

powyżej 180% do 200% 9% 

powyżej 200% do 240% 10% 

powyżej 240% do 280% 20% 

powyżej 280% do 320% 30% 

powyżej 320% do 360% 40% 

powyżej 360% do 400% 50% 

powyżej 400% do 480% 60% 

powyżej 480% do 520% 70% 

powyżej 520% do 560% 80% 

powyżej 560% do 600% 90% 

powyżej 600% 100% 

3. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych stanowi iloczyn kwoty określonej w § 4 ust. 1 

i wysokości odpłatności w procentach wskazanej w tabelach zawartych w ust. 1 i ust. 2. 

4. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi iloczyn kwoty określonej 

w § 4 ust. 2 i wysokości odpłatności w procentach wskazanej w tabelach zawartych w ust. 1 i ust. 2. 

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 42,00 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 70,00 zł. 

§ 5. Osoby zobowiązane do ponoszenia opłat z tytułu świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych mogą być częściowo lub całkowicie zwolnione z tej odpłatności, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, jeżeli: 

1) ponoszą opłaty za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, zakładzie opiekuńczo-

leczniczym, zakładzie pielęgnacyjno – opiekuńczym, ośrodkach wsparcia, 

2) ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze świadczone innym członkom rodziny, w rodzinie występuje 

długotrwała choroba, 

3) rodzina ma udokumentowane wysokie koszty leków i leczenia, 

4) wystąpiło zdarzenie losowe. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi pobierana jest w trybie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szlichtyngowa. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr X/68/2007 Rady Miejskiej w Szlichtyngowej z dnia 12 czerwca 2007 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

tryb ich pobierania, ze zmianami. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Szlichtyngowa 

Anna Zalewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2776


		2024-11-28T15:15:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




